

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**182301 : SERVIU III REGIÓN**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>15.802.972</b>      | <b>22.079.823</b>      | <b>15.102.812</b>                               |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 836                    | 836                    |   |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 10                     | 10                     |   |
|               | 03   |       | Intereses  | 826                    | 826                    |   |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN  |                        | 120                    |   |
|               | 01   |       | Venta de Bienes  |                        | 120                    |   |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 17.283                 | 17.283                 | 90.256  |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 16.995                 | 16.995                 | 25.940  |
|               | 02   |       | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 24                     | 24                     |   |
|               | 99   |       | Otros  | 264                    | 264                    | 64.316  |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 15.025.083             | 21.301.934             | 14.948.264                                      |
|               | 01   |       | Libre  | 15.025.083             | 21.301.934             | 14.948.264                                      |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                      | 563.008                | 562.888                | 21.362  |
|               | 99   |       | Otros Activos no Financieros   | 563.008                | 562.888                | 21.362  |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS  | 4.072                  | 4.072                  |   |
|               | 02   |       | Hipotecarios   | 4.072                  | 4.072                  |   |
| 13            |      |       | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 169.690                | 169.690                | 42.930  |
|               | 03   |       | De Otras Entidades Públicas  | 169.690                | 169.690                | 42.930  |
|               |      | 001   | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 92.700                 | 92.700                 | 42.930  |
|               |      | 003   | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 76.990                 | 76.990                 |   |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA  | 23.000                 | 23.000                 |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>15.802.972</b>      | <b>22.079.823</b>      | <b>15.133.432</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL   | 1.294.592              | 1.386.405              | 1.026.358                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 157.153                | 178.770                | 151.635   |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     |                        | 14.035                 | 14.034  |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                                  |                        | 14.035                 | 14.034  |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES  | 10                     | 10                     | 58.925  |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                     | 10                     | 58.925  |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 8.794                  | 8.794                  | 5.828   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros   | 6.364                  | 6.364                  | 3.597   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos   | 2.430                  | 2.430                  | 2.231   |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN   | 5.303.372              | 11.554.154             | 5.671.589                                       |
|               | 02   |       | Proyectos  | 5.303.372              | 11.554.154             | 5.671.589                                       |
| 33            |      |       | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 9.037.920              | 8.936.524              | 8.205.063                                       |
|               | 01   |       | Al Sector Privado  | 9.037.920              | 8.865.909              | 8.205.063                                       |
|               |      | 019   | Subsidios Rurales  |                        | 13.250                 |   |

MINISTERIO DE HACIENDA  
Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2014**

Versión : Ejecución Dipres

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado**

**182301 : SERVIU III REGIÓN**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |  |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|--|
| 34            | 03   | 023   | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda                    | 1.166.178              | 1.513.609              | 1.760.806                                       |  |
|               |      | 025   | Sistema Subsidio Habitacional                            | 25.139                 | 15.777                 | 4.748   |  |
|               |      | 028   | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar           | 1.024.845              | 543.174                | 345.465   |  |
|               |      | 127   | Subsidios Leasing  | 12.239                 | 12.239                 | 8.887   |  |
|               |      | 132   | Sistema Integrado de Subsidio                            | 3.098.960              | 2.784.401              | 3.051.668                                       |  |
|               |      | 133   | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                  | 3.710.559              | 3.983.459              | 3.033.489                                       |  |
|               |      |       | A Otras Entidades Públicas                               |                        | 70.615                 |   |  |
|               |      | 102   | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |                        | 70.615                 |   |  |
|               |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                     |                        | 1.131                  | 1.131   |  |
|               |      | 07    | Deuda Flotante   |                        | 1.131                  | 1.131   |  |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>   |                        |                        | <b>-30.620</b>                                  |  |